UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐẬU LIÊU

Số:           / UBND- ĐC
V/v góp ý đề xuất đầu tư Dự án Nhà

máy sợi nồi cọc Nam Hồng Lĩnh tại

CCN Nam Hồng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      ĐậuLiêu, ngày      tháng      năm 2023

                         Kính gửi: Uỷ ban nhân dân thị xã Hồng Lĩnh

Thực hiện Văn bản số 309/UBND-TCKH ngày 03/3/2023 của Uỷ ban

nhân dân thị xã Hồng Lĩnh về việc góp ý đề xuất đầu tư Dự án Nhà máy sợi nồi

cọc Nam Hồng Lĩnh tại CCN Nam Hồng. UBND phường Đậu Liêu có ý kiến

như sau:

1. Về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất:

Phù hợp với quy hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt, đã có trong kế

hoạch sử dụng đất năm 2023.

2. Vị trí khu đất có nguồn gốc: 01 phần là Đất sản xuất nông nghiệp

(LUC) giao theo nghị định 64 của các hộ gia đình cá nhân, có một số ít diện tích

đất công ích phường Đậu Liêu.

3. Phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng.

Vị trí thửa đất phía Nam giáp khu quy hoạch xử lý nước thải. Đề nghị có

phương án giải phóng mặt bằng để thực hiện đồng thời khu quy hoạch xử lý

nước thải. Bởi vì: Nếu thu hồi trong phạm vi quy hoạch dự án Nhà máy sợi nồi

cọc Nam Hồng Lĩnh thì diện tích còn lại của các hộ gia đình cá nhân thuộc quy

hoạch khu xử lý nước thải sẽ bị ảnh hưởng không sản xuất được do không tiêu

thoát nước được.

4. Về môi trường: Đề nghị thực hiện theo quy định của pháp luật.

5. Uỷ ban nhân dân phường Đậu Liêu thống nhất đề xuất đầu tư Dự án

Nhà máy sợi nồi cọc Nam Hồng Lĩnh tại CCN Nam Hồng của Công ty Cổ phần

đầu tư phát triển Nam Hồng Lĩnh.

Trên đây là ý kiến đóng góp của UBND phường Đậu Liêu, kính đề nghị

chủ đầu tư dự án, UBND Thị xã Hồng Lĩnh, các Sở, ngành liên quan, UBND

tỉnh Hà Tĩnh xem xét quyết định./.

Nơi nhận:

-Như kính gửi.

-Lưu: VT, ĐC .

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                   Thái Lương

		loungt.hl@hatinh.gov.vn
	2023-03-06T17:17:07+0700

		2023-03-07T08:37:56+0700

		2023-03-07T08:39:08+0700

		ubdaulieu.hl@hatinh.gov.vn
	2023-03-07T08:39:49+0700